Doznasz, co w sobie zamykają rany
Miłości, co jest być od niej związany;
Bo cię zwycięży, a ty zwojowany,
Cięższe na nogach poniesiesz kajdany.
Z. Morsztyn (XVII w.)

WARSZAWA.

NAKLADEM HENRYKA NATANSONA.

1857.

№ 1724

Wolno drukować, pod warunkiem złożenia w Komitecie Cenzury, po wydrukowaniu, prawem przepisanej liczby egzemplarzy.

w Warszawie dnia 3 (15) Kwietnia 1856. r.

p. o. Starszego Cenzora, Radca Honorowy,

A. BRONIEWSKI.

w Drukarni J. Jaworskiego.

1724-1728

POD WŁOSKIEM NIEBEM

POWIEŚĆ

J. I. KRASZEWSKIEGO.

Komuż się z nas czarowne Włochy nie sniły? Kto nie zapragnął poklonić się stolicy świata Rzymowi, i pomodlić u grobu świętego Piotra i odetchnąć powietrzem, które napępiało pierś tylu poetów, artystów, tylu świętych i wielkich ludzi.